
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 

N. 2 DEL 14-01-2026 
 
 

Ufficio: EDILIZIA MANUT. 
 

OGGETTO:  EROGAZIONE SERVIZIO IDRICO PER LE VARIE UTENZE 
COMUNALI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETÀ 
ABBANOA S.P.A. PER L'ANNO 2026 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, recante Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di servizio; 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 78 del 21.09.1996; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. 

n. 3 del 04.02.2013; 
- il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 27 del 31.03.2025 e relativi 

aggiornamenti; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021, modificato con deliberazioni del 
Commissario Straordinario n. 20 del 16.03.22, n. 26 del 20.04.2022, n. 37 del 23.05.22 e con 
deliberazioni G.C. n. 34 del 11.10.2022, G.C. n. 62 del 15.12.2022 e G.C. n. 16 del 21.03.2024. 

 
Visto il Decreto n. 2 del 12.01.2026 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui 
all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 20 del 15.12.2025 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2026/2028 e i relativi 

allegati; 
-  n. 21 del 15.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028 e i relativi 

allegati.  
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
Premesso che: 
-  la fornitura di acqua potabile di tutti gli immobili di proprietà comunale nonché delle varie utenze di 

fontanelle ed abbeveratoi pubblici è affidata ad Abbanoa Spa; 
-  occorre impegnare per l’anno 2026, relativamente a tutte le utenze comunali, le somme disponibili 

per la copertura dei costi relativi ai consumi. 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.2 del 14-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

 
Riscontrata la disponibilità per assumere gli impegni in questione nel Bilancio Pluriennale 2026-2028. 
 

DETERMINA 
 
1. Per quanto indicato in premessa, per far fronte alle spese presunte delle bollettazioni dei consumi 

per l'anno 2026 in favore della Società Abbanoa S.P.A. con sede a Nuoro (NU), Via Straullu n. 35 - 
(P.IVA 02934390929) la somma complessiva di € 23.300,00 ed imputare la stessa ai seguenti 
capitoli del Bilancio di Previsione 2026/2028, annualità 2026, come sotto specificati: 
- € 3.000,00 Casa comunale, capitolo 1043/10; 
- € 1.100,00 Immobili comunali diversi (Deposito Comunale Sa Rocca, Casa Addis, Casa Pili, 

ecc.) capitolo 1156/45;  
- € 300,00 Sede ex Giudice di Pace capitolo 1237/12; 
- € 1.500,00 Scuola Elementare capitolo 1366/10; 
- € 2.000,00 Scuola Media capitolo 1386/10; 
- € 700,00 Casa Aragonese-Biblioteca capitolo 1476/11; 
- € 500,00 Cimitero Capitolo 1656; 
- € 7.500,00 Fontanelle pubbliche e abbeveratoi capitolo 1688/10 per le utenze connesse alla 

rete; 
- € 1.200,00 Ecocentro comunale capitolo 1736/30; 
- € 4.500,00 Impianti sportivi capitolo 1829/10; 
- € 1.000,00 Ludoteca ex Scuola Elementare di Piazza G.A. Deriu capitolo 1913/10. 
 

2. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace, pertanto di trasmettere il presente 
atto al Servizio Finanziario. 
 

3. Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata per 15 gg. consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Zedda Gianluigi  
 
 
 
Registro di pubblicazione n. 28 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 15-01-2026   
   

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 


